证券代码：002999   证券简称：天禾股份   公告编号：2024-042

广东天禾农资股份有限公司

关于调整公司2024年度日常关联交易预计额度的公告

广东天禾农资股份有限公司（以下简称“公司”）根据日常经营实际情况，拟

对2024年度日常关联交易预计额度作出调整。现将具体情况公告如下：

一、日常关联交易预计基本情况

（一）日常关联交易预计额度调整概况

公司已于2024年4月12日召开第五届董事会第三十九次会议、第五届监事会第

十五次会议，2024年5月7日召开2023年年度股东大会分别审议通过《关于确认公司

2023年度日常关联交易和预计2024年度日常关联交易额度的议案》，预计2024年度

日常关联交易发生额累计不超过111,609,250.00元。具体内容详见公司于2024年4月

16日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于确认公司2023年度日常关联

交易和预计2024年度日常关联交易额度的公告》（公告编号：2024-023）。

随着外部经营环境的变化，根据公司实际经营需要和目前已发生关联交易情

况，公司拟调整2024年度日常关联交易预计额度。调整后2024年度与广西川化天禾

钾肥有限责任公司、江门市新会区共创新会陈皮农技服务有限公司、广东省供销合

作联社及其控制下的企业等关联方的日常关联交易预计发生金额不超过

532,509,250.00元，本次新增预计金额为420,900,000.00元，主要为采购商品、销售

商品及接受租赁。

公司于2024年6月24日召开第五届董事会第四十二次会议、第五届监事会第十

七次会议，审议通过《关于调整公司2024年度日常关联交易预计额度的议案》，关

联董事刘艺、林炜燃、罗旋彬、邹金汉，关联监事陈志忠、黄蕾回避表决。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第1号——主板上市公司规范运作》和《公司章程》的相关规定，本次关联交易

事项将提交公司2024年第三次临时股东大会审议，广东省供销集团有限公司、广东

粤合资产经营有限公司、广东新供销天润粮油集团有限公司、罗旋彬先生为关联股

东，需回避表决。

（二）日常关联交易预计额度调整情况

单位：元

关联交

易类别
关联人

关联

交易

内容

关联交

易定价

原则

本次调整前预

计金额
新增金额

本次调整后预

计金额

截至披露日已

发生金额

向关联

人采购

商品

广西川化

天禾钾肥

有限责任

公司

购买

商品
市场价 50,000,000.00 —— 50,000,000.00 30,819,862.39

江门市新

会区共创

新会陈皮

农技服务

有限公司

购买

商品
市场价 300,000.00 —— 300,000.00 16,800.00

南雄新供

销天润现

代农业发

展有限公

司

购买

商品
市场价 70,000.00 —— 70,000.00 1,520.00

怀集新供

销天润现

代农业发

展有限公

司

购买

商品
市场价 650,000.00 —— 650,000.00 3,704.00

广东省供

销合作联

社及其控

制下的企

业

购买

商品
市场价 —— 20,000,000.00 20,000,000.00 ——

小计 51,020,000.00 20,000,000.00 71,020,000.00 30,841,886.39

向关联

人销售

产品

江门市新

会区共创

新会陈皮

农技服务

有限公司

销售

产品
市场价 15,000,000.00 —— 15,000,000.00 3,834,988.10

广西川化

天禾钾肥

有限责任

公司

销售

产品
市场价 20,000,000.00 —— 20,000,000.00 0.00

惠州市供

销绿色农

产品科技

发展有限

公司

销售

产品
市场价 1,500,000.00 —— 1,500,000.00 0.00

广东供销

农产品股

份有限公

司

销售

产品
市场价 6,000,000.00 —— 6,000,000.00 0.00

广东省供

销合作联

社及其控

制下的企

业

销售

产品
市场价 —— 400,000,000.00 400,000,000.00 ——

小计 42,500,000.00 400,000,000.00 442,500,000.00 3,834,988.10

接受关

联人提

供的房

屋租赁

广东省农

业生产资

料总公司

接受

租赁
市场价 860,000.00 590,000.00 1,450,000.00 937,931.18

嘉得有限

公司

接受

租赁
市场价

180,000.00（港

元）
——

180,000.00

（港元）

75,000.00

（港元）

广东新供

销天雄冷

链物流有

限公司

接受

租赁
市场价 —— 30,000.00 30,000.00  5,247.00

湛江天禾

农资物流

有限公司

接受

租赁
市场价  400,000.00 ——  400,000.00 201,286.97

怀集新供

销天润现

代农业发

展有限公

司

接受

租赁
市场价 300,000.00  —— 300,000.00 106,927.72

广东粤合

资产经营

有限公司

接受

租赁
市场价 35,000.00  30,000.00 65,000.00 52,226.57

南雄新供

销天润现

代农业发

展有限公

司

接受

租赁
市场价 300,000.00  —— 300,000.00 0.00

珠海市斗

门区濠门

贸易有限

公司

接受

租赁
市场价 150,000.00 —— 150,000.00 37,382.40

广东嘉兴

物业管理

有限公司

接受

租赁
市场价 —— 250,000.00 250,000.00 84,055.04

小计 2,225,000.00 900,000.00 3,125,000.00 1,500,056.88

向关联

人提供

租赁

广东新供

销天业冷

链集团有

限公司

（含其控

股单位）

提供

租赁
协议价 15,600,000.00 —— 15,600,000.00 2,297,614.68

小计 15,600,000.00 —— 15,600,000.00 2,297,614.68

向关联

人提供

劳务

惠州市供

销绿色农

产品科技

发展有限

公司

提供

劳务
市场价 50,000.00 —— 50,000.00 0.00

小计 50,000.00 —— 50,000.00 0.00

接受关

联人提

供的劳

务

广东供销

数字科技

有限公司

接受

劳务
市场价 164,250.00 —— 164,250.00 0.00

怀集新供

销天润现

代农业发

展有限公

司

接受

劳务
市场价 50,000.00 —— 50,000.00 0.00

小计 214,250.00 —— 214,250.00 0.00

合计 111,609,250.00 420,900,000.00 532,509,250.00 38,474,546.05

注：年初至披露日已发生金额数据截止：2024年5月31日。

二、关联人介绍和关联关系

（一）广西川化天禾钾肥有限责任公司

法定代表人：易思树

注册资本：人民币24,000万元

住所：北海市铁山港区兴港镇铁山港口岸联检大楼三楼11号

经营范围：许可项目：肥料生产；危险化学品生产；危险化学品经营。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：货物进出口；化肥销售；肥料销售；化工产

品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；普通货物仓储服务

（不含危险化学品等需许可审批的项目）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

最近一期财务数据：截至2024年3月31日，总资产780,092,738.68元，净资产-

42,767,325.68 元， 2024 年第一季度主营业务收入 43,794,392.35 元，净利润 -

22,386,042.04元（财务数据未经审计）。

关联关系：公司持有广西川化天禾钾肥有限责任公司20%股权，公司副总经理

张赐柑担任广西川化天禾钾肥有限责任公司董事，公司董事、副总经理罗旋彬于

2019年4月至2024年6月期间担任广西川化天禾钾肥有限责任公司董事，为公司的关